
*MUPCX00KHEAB*
MUPCX00KHEAB

M Ě S T S K Ý Ú Ř A D P Ř E L O U Č
ODBOR STAVEBNÍ

Československé armády 1665, 535 33 Přelouč

Spis.zn.:
Č.j.:
Spis.,skart.znak

ST/1472/2025/Ro
MUPC 3188/2025
280.4, S, 5

Vyřizuje:
Tel.:
E-mail:

Ing. Markéta Rozkošná
466 094 145
marketa.rozkosna@mestoprelouc.cz

Datum: 24.2.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU

Městský úřad Přelouč, odbor stavební, jako věcně a místně příslušný správní úřad podle § 124 odst. 6
a ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen zákon o silničním provozu), na základě ustanovení § 173 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), na základě žádosti společnosti STRABAG a.s.,
IČ 60838744, se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 15800 Praha 5 (dále též „Žadatel“), podané dne 27.01.2025

stanovuje

přechodnou úpravu provozu na silnicích č. II/211, II/333, III/32728, III/3234, III/323, III/3229, III/32722,
III/32210 v k.ú. Břehy, Semín, Strašov, Sopřeč, Žáravice, Vyšehněvice, Rohovládova Bělá, Chýšť, a to
umístěním přechodného dopravního značení (dále také „DZ“):

Osadit:
I.
Označení pohyblivých pracovních míst z důvodu kácení
- dle schématu OD 230, OK 236 - Příručka pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích, VI. díl – 

schémata O, Schváleno Ministerstvem dopravy pod čj. MD-39682/2023-930/3 ze dne 24. listopadu 2023

- dle schématu SK 230 - Příručka pro označování pracovních míst na dálnicích a silnicích, V. díl –
schémata S, Schváleno Ministerstvem dopravy pod čj. MD-39682/2023-930/3 ze dne 24. listopadu 2023

II.
Označení pracovních míst z důvodu úplné uzavírky provozu na silnici III/32722
- dle situace dopravního značení, která je nedílnou součástí tohoto stanovení,

za podmínek:
Dopravní značení proveďte jako: dopravní zařízení a přenosné svislé dopravní značky
Velikost dopravních značek: základní rozměrová řada
Provedení dopravních značek: reflexivní
Platnost úpravy: I. 01.03.2025 – 31.03.2025

II. 01.04.2025 – 30.06.2025



Č.j. MUPC 3188/2025 str. 2

Důvod:
I. označení pohyblivých pracovních míst z důvodu kácení na silnici č. III/32722

II. označení úplné uzavírky provozu na silnici III/32722 od křiž. se silnicí III/3229 v obci Břehy po křiž. se
silnicí III/32728 (mezi obcemi Břehy a Sopřeč) v provozním staničení km cca 10, 673 – 14,113 při
rekonstrukci silnice III/32722

Odpovědná osoba: Ing. Jiří Beneš (STRABAG a.s.), tel. 602 527 020

Další podmínky pro osazení přechodné úpravy provozu:
1. Přenosné svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení pozemních komunikací

(čl. 5.2.9 ČSN 73 6102) a rozhledových polí připojení sousedních nemovitostí (čl. 12.7 ČSN 73 6110) na
pozemní komunikace, případně do rozhledových polí přechodů pro chodce dle čl. 10.1.4 ČSN 73 6110.

2. Přenosné dopravní značky musí být umístěny na sloupcích červeno-bíle pruhovaných, spodní okraj
přenosné dopravní značky musí být min. 0,6 m nad niveletou vozovky.

3. Minimální ponechaná volná šířka vozovky bude min. 2,75 m.
4. Pokud není stanoveno jinak, umístění dopravních zařízení musí splňovat podmínky stanovené

v TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích, schválené MD ČR pod č.j. 532/2013-
STSP/1 ze dne 31.7.2013 (účinnost od 1.8. 2013), Příručce pro označování pracovních míst na dálnicích
a silnicích schválené Ministerstvem dopravy ČR, schválené pod čj. MD-39682/2023-930/3 ze dne
24. listopadu 2023 a vyhlášce č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních
komunikacích.

5. Bude zneplatněna neaktuální místní úprava provozu (např. směrové tabule).
6. Vnitřní okraj značky bude 0,5 m až 2 m od okraje vozovky nebo chodníku (u vozovek se zpevněnou

krajnici od vnějšího okraje zpevněné krajnice).
7. Viditelnost DZ musí být zajištěna mimo obec ze vzdálenosti 100 m a v obci z 50 m.
8. V případě potřeby budou před instalací DZ vytyčeny inženýrské sítě, tyto nesmějí být dotčeny.
9. Barevně i provedením musí dopravní značení a dopravní zařízení odpovídat ČSN EN 12899-1 a přílohám

vyhlášky č. 294/2015 Sb.
10. Toto stanovení přechodné úpravy silničního provozu musí být na místě předloženo kontrolním orgánům.
11. Ve smyslu § 78 odst. 3 zákona o silničním provozu se k zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu

povoluje užívání přenosných dopravních značek, po dobu nezbytně nutnou. Přenosné značení musí být
zajištěno tak, aby vlivem povětrnostních podmínek nedošlo ke změně jejich polohy.

12. Městský úřad Přelouč, odbor stavební si vyhrazuje právo toto stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to
bude vyžadovat veřejný zájem.

Odůvodnění:
Žadatel požádal dne 27.01.2025 Městský úřad Přelouč, odbor stavební, o stanovení přechodné úpravy provozu
na silnicích č. II/211, II/333, III/32728, III/3234, III/323, III/3229, III/32722, III/32210 v k.ú. Břehy, Semín,
Strašov, Sopřeč, Žáravice, Vyšehněvice, Rohovládova Bělá, Chýšť z důvodu označení uzavírky a objízdné trasy
pro stavbu „Silnice III/327 22 Břehy – Sopřeč“.

K žádosti bylo doloženo:
- písemné vyjádření Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní

odbor Pardubice, dopravní inspektorát Pardubice čj. KRPE-11704-3/ČJ-2025-170606 ze dne 11.02.2025
s požadavky:

1. Přenosné svislé dopravní značky nesmí být umístěny do rozhledových polí připojení pozemních komunikací
(čl. 5.2.9 ČSN 73 6102) a rozhledových polí připojení sousedních nemovitostí (čl. 12.7 ČSN 73 6110) na
pozemní komunikace, případně do rozhledových polí přechodů pro chodce dle čl. 10.1.4 ČSN 73 6110.

2. Dopravní značení umístit v souladu s TP 65, příručkami ŘSD (schéma mimo obec) a vyhláškou č. 294/2015
Sb., a to po dobu nutnou k provedení požadovaných uzavírek. Bude prováděna pravidelná kontrola umístění
dopravního značení uzavírek a objízdných tras.

3. Navržené schéma č. OD230, OK236 lze použít pouze v obci, mimo obec je nutné pracovat se schématy typu
"S"- V. díl, směrově nerozdělené komunikace mimo obec, kdy je opět nutno rozhodnout, zda se jedná
o krátkodobé či dlouhodobé pracovní místo a je nutné stanovit volnou ponechávanou šíři vozovky silnice -
podle volné šíře upravit nejvyšší dovolenou rychlost pomocí dz č. B20a.



Č.j. MUPC 3188/2025 str. 3

Návrh stanovení dopravního značení byl uveden do souladu s podmínkami uvedenými ve stanovisku.

Do návrhu bylo s ohledem na bezpečnost a plynulost provozu doplněno DZ IS 11b, na silnici č. II/211
u obce Chýšť (pro I. etapu), na základě připomínek obce Žáravice ze dne 09.02.2025.

Správní orgán žádost posoudil dle platné právní úpravy, dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních
komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění a dle vyhlášky č. 294/2015 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

V souladu s ustanovením § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu, nedoručoval zdejší úřad návrh opatření
obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby k podávání připomínek nebo námitek.

Poučení:
Proti opatření obecné povahy v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu, nelze podat opravný
prostředek. Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.

Mgr. Jiří Dobruský
vedoucí odboru

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů a zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový
přístup.

Vyvěšeno dne: ……………………….. Sejmuto dne: …………………………….

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření

Příloha: situace DZ

Obdrží:

účastníci (doručenky)
STRABAG a.s., IDDS: 8yuchp8

sídlo: Kačírkova č.p. 982/4, Praha 5-Jinonice, 158 00 Praha 58

dotčené orgány
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Dopravní inspektorát Pardubice, IDDS: ndihp32

sídlo: Rožkova č.p. 2757, Pardubice V-Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2
Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, IDDS: ukzbx4z

sídlo: Pernštýnské náměstí č.p. 1, Pardubice-Staré Město, 530 02 Pardubice 2



Č.j. MUPC 3188/2025 str. 4

k vyvěšení
Městský úřad Přelouč, Československé armády č.p. 1665, 535 33 Přelouč
Obecní úřad Břehy, IDDS: yqya4ey

sídlo: Bahníkova č.p. 8, Břehy, 535 01 Přelouč
Obecní úřad Chýšť, IDDS: sfkazjv

sídlo: Chýšť č.p. 57, 533 16 Vápno
Obecní úřad Semín, IDDS: 3wyazn3

sídlo: Semín č.p. 138, 535 01 Přelouč
Obecní úřad Strašov, IDDS: bpxa3xn

sídlo: Strašov č.p. 93, 533 16 Vápno
Obecní úřad Vyšehněvice, IDDS: svtbspn

sídlo: Vyšehněvice č.p. 8, 533 41 Lázně Bohdaneč
Obecní úřad Žáravice, IDDS: 634azpg

sídlo: Žáravice č.p. 29, 533 16 Vápno
Obecní úřad Rohovládova Bělá, IDDS: zukbbq5

sídlo: Rohovládova Bělá č.p. 32, 533 43 Rohovládova Bělá
Obecní úřad Vlčí Habřina, IDDS: ihga5nt

sídlo: Vlčí Habřina č.p. 104, 533 41 Lázně Bohdaneč
Obecní úřad Sopřeč, IDDS: cp9azpw

sídlo: Sopřeč č.p. 100, 533 16 Vápno


		2025-02-24T14:43:10+0100
	Mgr. Jiří Dobruský
	vedoucí odboru




